[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27 февраля 2023 г.
	№ 53

Об индексации районного материнского (семейного) капитала
в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 N 466-ФЗ "О федеральном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов", постановлением Правительства Тульской области от 20 января 2023 года N 18 "Об индексации в 2023 году мер социальной поддержки отдельных категорий граждан", решением Собрания представителей муниципального образования Каменский район от 15 ноября 2012 года № 36-1 «О районном материнском (семейном) капитале», на основании ст.25 Устава муниципального образования Каменский район администрация муниципального образования Каменский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Исходя из уровня инфляции, установленного Федеральным законом от 05.12.2022 N 466-ФЗ "О федеральном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов", осуществить индексацию с применением коэффициента 1,055 размера районного материнского (семейного) капитала.

2. Установить районный материнский (семейный) капитал (с учетом индексации) в размере 14 646 (четырнадцать тысяч шестьсот сорок шесть) рублей.

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
	И.о. главы администрации

муниципального образования

Каменский район

	А.П. Карцев

	Отдел по правовой работе, кадрам и административной комиссии администрации муниципального образования

Каменский район

	Э.А. Бакулин

Согласовано:

Хань Т.А.

Козлова Я.В.
Исп. Шустова К.В.

тел. 2-15-23
	УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

 постановление администрации МО Каменский район

	от ______________
	№ _______

	Кому направлено
	Кол-во экз.
	Отметка о получении

	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата

	1. Прокуратура Каменского района
	1

	2. Отдел по правовой работе, кадрам и административной комиссии
	1

	3. Отдел  учета и отчетности
	1

	4. Отдел по взаимодействию с ОМС и информатизацией (в эл.виде + обнародование)
	11

	Общее количество экземпляров
	14

	Юрисконсульт  отдела по правовой работе, кадрам и административной комиссии

	____________ /_______________

           (Подпись)                       (Расшифровка)
	________________

(Дата)

	Рассылка произведена через

отдел по делопроизводству и контролю
	________________

 (Подпись)
	________________

(Дата)

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации муниципального образования Каменский район «Об индексации районного материнского (семейного) капитала в 2023 году»
Проект распоряжения администрации муниципального образования Каменский район «Об индексации районного материнского (семейного) капитала в 2023 году» подготовлен отделом по правовой работе, кадрам и административной комиссии администрации муниципального образования Каменский район в соответствии Федеральным законом от 05.12.2022 N 466-ФЗ "О федеральном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов", постановлением Правительства Тульской области от 20 января 2023 года N 18 "Об индексации в 2023 году мер социальной поддержки отдельных категорий граждан", решением Собрания представителей муниципального образования Каменский район от 15 ноября 2012 года № 36-1 «О районном материнском (семейном) капитале», Порядком выплаты районного материнского (семейного) капитала, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Каменский район от 30 мая 2013 г. № 109, с целью соблюдения прав граждан, получающих меры социальной поддержки.
	Начальник отдела по правовой работе,

кадрам и административной комиссии администрации муниципального образования Каменский район
	 Э.А. Бакулин